Sistema Socio Sanitaric

Yl Regione
g ad | ombardia
ATS Milano

Citta Metropolitana

CL01.01.02
DELIBERAZIONE N. 408 DEL 04/04/2017

PROPQSTA N. 360 DEL 15/03/2017

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA DENOMINATA “SOLUZIONI ENTERALI E
PARENTERALI”

PUBBLICAZIONE DAL 04/04/2017

sull’Albo Pretorio on-line dell’ Agenzia di Tutela della Salute delia CittaG Metropolitana di
Milano.

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELLA CITTA METROPOLITANA DI MILANO
Sede Legale: Milano, 20122, Corse Ifdlia 19
Codice fiscale e PIVA 0932052096%




Sistema Socic Sanitario

' & Regione

¥ pdl L ombardia
ATS Milano

Citta Metropolitana

CLC1.01.02
Proposta n. 360 del 15/03/2017

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA DENOMINATA “SOLUZIONI ENTERALI E
PARENTERALI"

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che sul portale dell’ Agenzia Regionale Centrale Acquisﬁ [ARCA) risulta atffiva la
Convenzione denominata  “Soluzioni enterali e parenterali” ARCA_2015.74 e
ARCA_2015_34_35;

PRESO ATTO che nella sopracitata Convenzione stipulata tra ARCA e le societd
aggiudicatarie sono state definite le condizioni di fornitura e il prezzo di aggivdicazione;

RICHIAMATA o nota e-mail del 09.03.2017, frasmessa dalla s.c. Servizio Farmaceutico e
conservata agli atti dalla s.c. Acquisti e Servizi Economali, con la quaie & stata espressa
'esigenza di aderire alla Convenzione di cui sopra, con riferimento ai prodofti e ai
fabbisogni di seguitc indicati:

Importo Importo a importc
Lotto Fornitore Prodotto unitano confezione Confezionamente | gdesione
aggiudicate aggivdicato (ivd in dost (lva esclusa)
{Iva esclusq) esciusa)
Osmolite €220
78 | Abbotts.rl. | RTH-500 mi €33.00 15 €13.200
Ensure Plus € 0,69
94 Abbotf S.ri. | Drink gusto € 18,63 27 € 707,94
banana
Ensure Plus
Q4 Abbott Sr.l. Drink gusto £ 0,69 € 18,63 27 €1.415,88
cioccolato
Ensure Plus
94 Abbott Srl. | Drink gusto € 0,69 € 18,63 27 € 707,94
fragola
Ensure Plus
94 | AbboltSrl. | Dnk VST €0,69 27
bosco € 18,43 € 707.94

W7




Ensure Plus
Drink gusto
24 Abbott Sl | vaniglia € 0,69 € 18,63 27 € 1.751,22
43 :}'XIELCS'A o | Nutrison €1,39 €11,12 8 € 69.500
P protein plus
NUTRICIA Nutrini
51 iITALIA S.p.A. £2,18 € 17.44 8 € 327,00
NUTRICIA Nutrini
52 ITALIA S.p.A. rultifibre £ 5,50 € 44,00 8 €11.000
Nuftrini :
54 {}JX[EJ%A A energy € 5,50 € 44,00 8 € 5.500
P-A- | muttifibre -
Forfimel
compact
58 {}‘ﬂﬁ!\%"* o | protein- €0,94 €22,56 24 € 564,00
A gusto
banang
Forfimei
58 E:[E\Cslé . gfonggr?‘f* €0,94 €22.56 24 € 564.00
gusto caffe
Fortimel
compact
58 [}‘gm%“* o | protein- €0,94 €22,56 24 € 564,00
P-A. gusto
fragola
Fortimel
compact
58 I'}ngcs"; A Sﬂ‘z‘“ - £0,94 £22.56 24 € 564,00
pesca
mango
Fortimel
compact
58 EKEE@A . | protein- €0,94 €22,56 24 € 564,00
PA gusto
vaniglig
NUTRIC Nufilis clear
66 | A confezione | € 43995 26,397 6 £€13.198,50
ALIA S.p.A. | da 175gr
Fortini Multi
102 ITJ:IEJITAHSCIAA Fibre gusto €150 €36,00 24 € 1.080,00
P-A. cioccolato
Foriini Multi
102 ITEHTARlsC;AA ?250%”5*0 €1,50 € 36,00 24 € 756,00

217




Fortint Multi
102 | A Foregusto | €1,50 €36,00 2% €612,00
P-A vaniglia
Ketocal
112 | NUIRICIA S ) o € 36,65 36,65 ] €3.665.00
TALIASp.A | 20
Ketocal
NUTRICIA gusto
N2 A SpA | vanigia € 36,65 36,65 1 €1.832,50
Nutrison
NUTRICIA
77 | LA SOA Soya € 4,99 €39,92 8 € 14.850,24
Nutrison
NUTRICIA 1200
80 | ralia soA | Complete €3,68 € 29,44 8 € 1.501,44
Multi Fibre
Respifor
87 :}'XEE\%'A . | austo €139 € 33,36 24 € 467.04
P cioccolato
Respifor
87 {‘T’XIE’%A . | gusto €139 € 33.36 24 € 467,04
P- fragold
Respifor
87 EXI&%’A . | qusto £1,39 € 3336 24 € 467,04
P- vaniglia
| NUTRICIA Renilon 4.0
88 | ralin sp.A | dlbicocca €0,89 € 21,36 24 €2.470
Forticare
NUTRICIA gusto
96 | 1ALlA S.p.A. | aranciofiim €0,99 €23,76 24 £€997,92
one
Novasource
NUTRICIA _
1
4 | o SOA diabetes €185 € 22,20 12 € 29.614,80
NESTLE' Novasourc
48 | TALIANA e gi control € 3,50 € 42,00 12 € 41.076
S.p.A.
NESTLE' g"?”ge“e
56 | ITALIANA g[‘fs‘to‘ € 0,49 €1.96 4 €1.225
S.p.A. albicocca
NESTLE' g?rﬂ ene
56 | ITALIANA 93?1 N €0,49 £1,96 4 €1.470
S.p.A. cioccolato
NESTLE ’;‘?Tge”e
56 | ITALIANA g['fs"m' € 0,49 €196 4 €1.225
SpA fragola

3/7




Meritene

NESTLE' ik -
54 TALIANA g[;sfo £ 0,49 €1,96 4 £€1.940
S.p-A. vaniglia
NESTLE' Resource
59 TALIANA instant £€0,02 0,02 ] € 2,00
S.p.A. protein
NESTLE' Resource
60 TALANA whey €13,78 £13,78 1 €1.378
S.p.A. profein
NESTLE'
&7 TALIANA Alfhera € 0,03 €0,03 1 € 3,00
S.p.A.
NESTLE' Novasourc
74 [TALIANA e diabetes £2,59 31,08 12 £ 18.150,72
S.0.A. pius
NESTLE Resource
86 | TALANA | 29D €0.96 €23.04 24 €967,68
S oA gusto
P-A fragola
NESTLE' Resource
86 | ITALIANA gﬁ?@ef £0.96 € 23,04 24 €967,68
SpA. vaniglia
NESTLE' Impact \
%0 TALIANA gusto caffe € 5,00 € 120,00 24 € 840,00
S.p.A.
NESTLE' Impact
20 [TALIANA gusio € 5,00 € 120,00 24 £ 840,00
S.p.A. vaniglia
NESTLE Meritene
98 TALIANA gusto caffe € 4,38 52,56 12 € 893,52
S.p.A.
NESTLE' Meritene
78 TALIANA gusto £ 4,38 52,56 12 € 893,52
S.0.A. cloccolato
NESTLE' Meritene
28 TALIANA gusto €438 52,54 12 € 893,52
S.0.A. vaniglia
NESTLE' Resource
99 TALANA Repair £€1,10 26,40 12 £ 237,60
S.p.A. gusio caffé
NESTLE Resource
99 | TALIANA gﬁgg" €110 26,40 12 €237,60
S.p-A. vaniglia
Acqua gel
107 :}IXTLEAI\SSE:LS edulcoraia €0,27 6,48 24 € 3.421,44
Albicocca
Acqua gel
107 #KEELSSERNE edulcorata €0,27 6,48 24 € 3.421,44
Arancic

4/7




Acqua gel

107 {}'gmsg';f edulcorata | €0,27 6,48 24 €3.421,44
Frutli rossi
Acqua gel

107 Eﬁ[isgg'f edulcorata | €0,27 6,48 24 €3.421 44
neutre
Acqua gel

107 Fg[i’\sg';f zuccherata | €027 6,48 24 €3.421,44
Albicocca
Acqua gel

107 :}‘f\ms;gf ccherata | €0.27 6,48 24 €3.421 44
Ananas
Acqua gel

107 ﬁﬂﬁgg‘f sccherata | €0,27 6,48 24 €3.421 .44
Arancia
Acgua gel

107 {}IE-[S\SESE zZuccherata £€0,27 6,48 24 € 3.421,44
Frutti rossi :
Acqua gel

107 Eﬁm%sf secherata | €0,27 6,48 24 €3.421 44

' Limone
108 NUTRISENS Gelami € 2,499 14,994 6 € 9.881,05
TALIA SRL
CrémelLINE
NUTRISENS S
97 TALIA SRL gusti vari €0,678 16,272 24 € 4279,54

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

DGR n. X/5954 del 05.12.2016 avente ad oggetio “Determinazione in ordine alla
gestione del Servizic Socio Sanitario Regionale per I'esercizio 20177 con cui al p.io
1.2.1 “L'ATS delfla Cittd Mefropolitana di Milano — Il Progetto Milano™ stabilisce i
passaggio, a far data dal 01.01.2017, delle funzioni dall’ATS della Citta
Metropolitana di Milano dalie ASST del fterritorio;

Deliberazione n. 1539 del 29.12.2016 avente ad oggetio “Presa d'atto della
Convenzione con I'ASST Grande Ospedale Metropolitano di Niguarda, I'ASST Santi
Paolo e Caro, I'ASST Fatebenefratetelli Sacco, 'ASST Nord Milano, I'IRCCS
Fondazione Cd Granda Ospedale Maggiore Policlinico per I'atiuazione della L.R.
23/2015;

Deliberazione n. 3 del 02.01.2017 avente ad oggetio "Presa d'atto della
Convenzione con I'ASST Nord Milano per la gestione in via fransitoria delle attivitd
volie a garanfire lo continuiid del servizio in materia protesica, farmaceutica
terriforiale, adozioni nazionali ed infernazionali, flussi informativi  consultoriaii,
medicina legale e fiscale;

RITENUTO pertanio di affidare, in nome e per confto del’ ASST Grande Ospedale
Metropolitano di Niguarda e dell’ ASST Nord Milano la fornifura dei prodotti sopra citati alie
societa affidatarie tramiie adesione alla Convenzione denominata “Scoluzioni enterali e
parenterdii” per un importo complessivo pari a € 298.031,80 {lva esclusa);

5/7




SU CONFORME PROPQOSTA del Direttore SC Acquisti e Servizi Economali proponente che
dichiara la legittimita e la regolarita tecnica del presente provvedimento;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrative nonché del Direttore Sanitario
e del Direttore Socio Sanitario;

DELIBERA

per le motivazioni formuiate in premessa che qui si intendono integralmente frascritfe:

1. didisporre I'adesione alla Convenzione denominata “Soluzioni enterali e parenterali” peri
loiti e 1 prodotti di interesse;

2. di affidare la fornitura dei prodotti de quibus ollé societd aggiudicatarie dei singoli loti |
per le guantitd indicate nella tabella sopra riportata, per un importo complessivo pari a €
298.031,80 {Iva esclusa):

3. di dare mandato alla s.c. Gestione delle Risorse Economiche e Finanziarie di iscrivere la
spesa di € 298.031,80 oltre Iva del 10% pari o € 29.803,18 per un totale di € 327.834,98 al
competente conto economico di seguito specificato al bilancio dell’ anno 2017 -
Sezione sanitaric:

Anno 2017
C.E. 307101014 - Prodottfi per nutrizione artificiale £ 327.834,%8;

4. di dare afto che gl importi di spesa riportati al punto 2 riferiti agli anni 2017/2018 potranno
subire variazioni in diminuzione in ragione del frasterimento delle funzioni da ATS della Cittda
Metropolitana di Milano alie ASST del territorio;

5. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutii i necessari successivi
adempimenti di attuazione del presente provvedimento, ai sensi del'art. 6 della L.
241/1990;

6. di dare afto che il presente provvedimento & immediatamente esecutive ai sensi del
comma é dell’art. 17 della L.R. 33/2009 {(come modificato dalia L.R. 23/2015);

6/7




7. di frasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.

arco Bosio

Parere favorevole formulato ai sensi del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii e della
L.R. 33/2009 e ss.mm.ii. per la formulazione delle decisioni del Direftore Generale

Il Direttore Amministrativo : Iy

Alberto Russo ' %/ﬂ) 7

Il Direttore Sanitaric . { )
Emerico Maurizio Panciroli =

il Direttore Socio Sanitario b‘«

Silvano Casaza

77




Sistema Socio Sanitario

#§ Regione

& all Lombardia
ATS Milano _
Ciitd Metropolitana

ATS della Cittd Metropolitana di Milano

Allegato alla Propés’ro di defiberazione n. 360 del 15/03/2017

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA DENOMINATA "SOLUZIONI ENTERALI E
PARENTERALI"

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA DELL'ITER PROCEDURALE -

Si attesta la regolarita dell'iter procedurale della presente proposta deliberativa per
guanto di competenza.

Milano, 31/03/2017

| Direttore d Affar Generali

L o 0P 35
T\ HHLANO

[Fal




